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Orta Asya, Azerbaycan ve Türkiye’den 
hükümet temsilcileri FTPP’nin 
uygulanmasındaki ilerlemeyi gözden 
geçirdi   
FAO Orta Asya Alt Bölge Ofisi (FAOSEC), 27 Nisan 2021 
tarihinde, FAO Ülke Ofisleri, FAO Avrupa ve Orta Asya Bölge 
Ofisi ve faydalanıcı ülkelerden hükümet temsilcilerinin 
katılımıyla FAO-Türkiye Gıda ve Tarım Ortaklık Programı 
(FTPP II) hakkında bir koordinasyon toplantısı düzenledi. 
Toplantıda, FTPP II kapsamındaki mevcut projelerin 
ilerleyişindeki son gelişmeler aktarıldı, hükümet 
temsilcilerine görüş ve önerilerini paylaşma fırsatı sunuldu 
ve sahadaki çalışmaların zamanında ve daha etkili 
yürütülmesine yönelik koordinasyon güçlendirildi. 

Moderatörlüğünü FAO Türkiye Temsilci Yardımcısı Ayşegül 
Selışık’ın üstlendiği koordinasyon toplantısının açılışını Alt 
Bölge Koordinatörü ve FAO Türkiye Temsilcisi Viorel Gutu 
ve Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve Orman Bakanlığı, AB ve 
Dış İlişkiler Genel Müdürü Aylin Çağlayan Özcan yaptı. 

Viorel Gutu, COVID-19 salgınına bağlı olarak ortaya çıkan 
zorluklara rağmen FTPP II’nin alt bölgeye, beklenen desteği 
sağlamasını temin etmek üzere çalıştıklarını belirtti. 
FTPP’nin finansal destek sağlamaktan çok daha fazlası bir 
anlam ifade ettiğini belirten Gutu, FTPP’nin, gıda 

güvenliğinin sağlanması, kırsalda yoksulluğun azaltılması, 
çölleşme ile mücadele edilmesi ve ekosistemlerin 
korunması amacıyla deneyim ve uzmanlığın paylaşılması ve 
bölgesel ivme kazandırılması konularına odaklandığını 
belirtti. 

Çağlayan Özcan, açılış konuşmasında, FAO ile Türkiye 
arasındaki ilişkilerin 70 yılı aşkın bir geçmişinin olduğunu 
vurgulayarak bu süre zarfında iki ortağın, tarım, ormancılık, 
balıkçılık ve kırsal kalkınmayı da içeren çeşitli alanlarda 
birçok ortak projeye imza attığını söyledi. Çağlayan Özcan 
ayrıca, Türkiye’nin FAO’nun Çalışma Programına en çok 
katkı yapan ilk 15 ülke arasında olduğunu belirtti. 

 
Toplantıda, katılımcılara, FTPP II kapsamında yürütülen mevcut projelerde 
kaydedilen ilerlemeler hakkında bilgi verildi. 
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“FAO+Türkiye” Raporu, FAO ile Türkiye 
arasında gelişen işbirliğine dikkat 
çekiyor   
“FAO+Türkiye: Gıda güvenliği ve doğal kaynakların 
sürdürülebilir yönetimi için ortaklık” başlıklı yeni rapor, 
FAO ile Türkiye arasındaki güçlü ilişkilerin ayrıntılarına yer 
veriyor. 
 

 
Raporda, ortakların, FAO’nun temel hedeflerine ve Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçlarına (SKA) ulaşmak üzere nasıl birlikte çalıştıklarına dair örneklere yer 
veriliyor. 

FAO ile Türkiye, Türkiye’nin Örgüt’e katıldığı günden bu 
yana sağlam bir ortaklık sürdürüyor. Söz konusu iş birliği, 
2006 yılında Türkiye ile FAO arasında ev sahibi ülke 
anlaşmasının imzalanması ve buna bağlı olarak Ankara’da 
Orta Asya Alt Bölge Ofisi’nin kurulmasıyla bir adım ileriye 
taşındı ve böylece FAO’nun ulusal ihtiyaçların yanı sıra 
bölgesel önceliklere cevap verme kapasitesi arttı. FAO’nun 
çok çeşitli desteklerinden faydalanan Türkiye, bugün, 
bilhassa alt bölgede, FAO faaliyetlerinin uygulanmasına 
teknik ve finansal destek sağlayan vazgeçilmez aktif bir 
ortak durumundadır. 

FAO Genel Sekreteri, raporun ön sözünde şu ifadelere yer 
verdi: “1948 yılında Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 
Örgütü’nün üyesi olduğu tarihten bu yana Türkiye, açlık ve 
yetersiz beslenmeye karşı yürütülen küresel mücadelede 
kararlı ve sadık bir ortak durumundadır. FAO ve Türkiye 
birlikte, günümüzün en kritik sorunlarının birçoğuna çözüm 
üretmek ve en fazla desteğe ihtiyaç duyan kişilere destek 
sunmanın yeni yollarını denemek üzere çalışmalar 
gerçekleştiriyor. Eski bir ortak ve dost olarak Türkiye 
halkının desteğini alma ayrıcalığına sahibiz.” 

Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli de konuya dair 
görüşlerini şu şekilde ifade etti: “Bu değerli raporda, 
Türkiye-FAO iş birliğiyle hayata geçirilen ortak çalışmalar ve 
devam eden ve ileride yürütülmesi planlanan projeler 
hakkında derinlemesine bilgi veriliyor. Önümüzdeki 
dönemde ortak faaliyetlerle uzun vadeli iş birliğimizin daha 
da gelişeceğine inanıyor ve bu raporun okuyucularının, FAO 
ve Türkiye ortaklığı hakkında daha fazla bilgi edineceğini 
umuyorum.” 

Raporda, ortak öncelikler ve Türkiye’nin Örgüt’e katkılarına 
yer veriliyor. Yoksulluğun azaltılması, tarımsal ve kırsal 
kalkınma, beslenme, gıda güvenliği, hayvan ve bitki genetik 
kaynakları ve doğal kaynakların sürdürülebilir yönetimini 
de içeren çok çeşitli konularda yürütülen farklı program ve 
projeler vasıtasıyla Orta Asya, Kafkaslar, Orta Doğu ve 
Afrika’da hayata geçirilen ortaklık, milyonlarca insana 
fayda sağlıyor. 

FAO, Türkiye’ye çeşitli alanlarda destek sağlarken 
Türkiye’nin Örgüt’e yönelik mali desteği son on yılda 75 
milyon dolara ulaştı. Bu rakam Türkiye’yi, son on yılda, 
FAO’nun Doğu Avrupa ve Orta Asya’daki çalışmalarına 
yönelik, Avrupa Birliği ülkeleri dışındaki en büyük 
donörlerden biri haline getirdi. 

FISHCap projesi kapsamında ülkeler, 
Orta Asya’da balıkçılık ve su ürünleri 
kaynaklarının sürdürülebilir yönetimi 
için birlikte çalışıyor  
“Balıkçılık ve Su Ürünleri Yetiştiriciliği Sektörlerinin 
Durumu Hakkında Bilgilendirmeler” vasıtasıyla ülkeler 
bilgi ve deneyim paylaşımında bulunuyor  

Proje kapsamında düzenlenen çevrimiçi seminerler dizisi, 
faydalanıcı ülkelerden temel paydaşlar için bir bilgilenme, 
tartışma ve ağ kurma platformu sunuyor ve her ülkede 
balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği sektörünün durumu 
hakkında en son gelişmelerin paylaşılmasını sağlıyor. 
Seminerler, COVID-19 salgını ile bağlantılı durum dâhil 
olmak üzere balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği sektörleri 
özelinde deneyim, başarı hikâyeleri, fikirler ve zorlukların 
paylaşılması ve paydaşlar arasındaki ticaret ve yatırım 
fırsatlarının kolaylaştırılması için ortam sağlıyor. 

 
İlk iki çevrimiçi seminer, 19 Ekim 2020 tarihinde Azerbaycan ve 14 Aralık 2020 
tarihinde Kırgızistan özelinde olmak üzere 2020 yılında düzenlendi. 

2021 yılında çevrimiçi seminerler dizisi, 18 Ocak 2021 
tarihinde Kazakistan Cumhuriyeti Ekoloji, Jeoloji ve Doğal 
Kaynaklar Bakanlığı, Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve Orman 
Bakanlığı gibi çeşitli paydaşlar ve FAO’dan temsilciler ve 
Kazakistan ve Türkiye’den özel sektörden ilgili temsilcilerin 
katılımıyla Kazakistan özelindeki seminerle devam etti. 
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Açılış konuşmalarının ardından, “Sektörlerde Durum” 
başlıklı oturumda, balık üretim sistemleri ve sektörde kadın 
ve gençlerin durumu dâhil olmak üzere çeşitli konular 
mercek altına alındı. İkinci oturumda, Kazakistan’da 
balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği sektörlerinin 
performansı ele alındı. Etkinlik, bir panel ile tamamlandı. 

Projeye genel bakış: 

Proje adı: Orta Asya’da balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliğinin 
sürdürülebilir yönetimine yönelikkapasite geliştirme (Evre I – su 
ürünleri yönetimi ve gıda güvenilirliği) - GCP/SEC/013/TUR  

Amaç:  Gıda güvenilirliğini destekleyen sürdürülebilir balık üretiminin 
temini için içsu kaynaklarınının sürdürülebilir kullanımı, yönetimi, 
korunması ve geliştirilmesine yönelik kurumsal kapasitelerin 
geliştirilmesi 

Yararlanıcı ülkeler: Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, 
Türkiye, Türkmenistan ve Özbekistan 

Süre: 1 Ocak 2020 – 31 Aralık 2023 

Bütçe: 1 000 000 USD 

 
Bir sonraki çevrimiçi seminer Tacikistan’a odaklandı. 26 
Şubat 2021 tarihinde düzenlenen çevrimiçi seminerde 
Tacikistan Cumhuriyeti Tarım Bakanlığı, Türkiye 
Cumhuriyeti Tarım ve Orman Bakanlığı gibi çeşitli paydaşlar 
ve FAO’dan temsilciler ve Tacikistan ve Türkiye’den özel 
sektörden ilgili temsilciler bir araya geldi. 

26 Mart 2021 tarihinde düzenlenen Türkiye odaklı 
çevrimiçi seminer, özel sektörün katılımını teşvik ederek 
çeşitli paydaşların iyi uygulamalar, zorluklar ve fırsatları ele 
alması ve sürdürülebilir su ürünleri yetiştiriciliği ve balıkçılık 
için bölgesel diyalogun oluşturulması ve desteklenmesi 
amacıyla sektörün vizyonuna dair fikirlerin paylaşılması 
bakımından verimli bir platform oluşturdu. 

28 Nisan 2021 tarihinde Türkmenistan’ı odağına alan 
çevrimiçi seminer Hazar Denizi sınırında 1768 km kıyı 
şeridine sahip olan Türkmenistan’da balıkçılık sektörünün 
geliştirilmesi amacıyla son yıllarda çalışmaların hız 
kazandığını gösterdi. Kapalı balık yetiştiriciliği sistemleri, 
pek çok balık türü (mersin balığı, sazan, tilapi ve yayın balığı 
vb.) için iklim ve su dostu üretim sistemlerinin kullanımı, 
ürün çeşitlendirmesi ve verimli su ürünleri yetiştiriciliği, 
balıkçılık sektörünün öncelikleri arasında yer alıyor. 

Dizinin 26 Mayıs 2021 tarihinde gerçekleştirilen son 
çevrimiçi seminerinde, Özbekistan’da balıkçılık ve su 
ürünleri yetiştiriciliğinin durumu ele alındı. Haydar 
Fersoy’un yönetiminde üç oturumdan oluşan seminerde 
özellikle, hükûmetin, Özbekistan’da balıkçılık ve su ürünleri 
yetiştiriciliği sektörlerinin geliştirilmesine yönelik çabaları 
üzerinde durulmuştur. Özbekistan Balıkçılık Derneği 
Başkan Yardımcısı Shukhrat Rakhmatov, su ürünleri 
yetiştiriciliği sektörü için yasal çerçevenin hazırlanmış 
olduğuna dikkat çekti. Sn. Rakhmatov ayrıca, Türkiye’nin, 
balıkçılık ve su ürünleri yetiştiriciliği sektörü konusundaki 
deneyimlerini Özbekistan ile paylaşma yönündeki 
planlarını memnuniyetle karşıladıklarını aktardı. 

Çevrimiçi seminerler, her bir ülkede sektörün durumu ve 
performansını mercek altına almak suretiyle, kadınlar ve 
gençlerin sektördeki durumu, yönetişim çerçeveleri ve 
stratejik öncelikler ve sektörün performansı gibi konularda 
görüş alışverişinde bulunulması için platform sağladı. 
Katılımcılar, bu vesileyle, sektörün sürdürülebilirliğini ve 
verimliliğini iyileştirmenin yollarını, işletmeleri dönüştürme 
seçeneklerini ve sektör ortakları arasındaki iş birliğini 
artırma yollarını tartışma fırsatına sahip oldular. 

Daha iyi bir gelecek için gıda kaybı ve 
israfının azaltılması   
FAO Azerbaycan ve kamu kurum ve kuruluşlarıyla 
koordinasyon toplantısı   

Katılımcılara, proje kapsamında Azerbaycan’da 
yürütülecek ulusal faaliyetler hakkında bilgi verilmesi 
amacıyla FAO, 10 Mart 2021 tarihinde FAO Azerbaycan ve 
ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla bir toplantı 
gerçekleştirdi. Toplantıya, projenin uygulanmasını takip 
eden Azerbaycan Tarım Kredi ve Kalkınma Ajansı’ndan 
(ACDA) temsilciler katılım gösterdi. 

Söz konusu toplantıda, Projenin Teknik Sorumlusu Robert 
van Otterdijk, Azerbaycan’da yürütülecek proje faaliyetleri 
hakkında bilgi verdi. Ayrıca toplantıda, gıda kaybı ve israfı 
alanındaki mevcut durumun yanı sıra zorluklar ve 
önceliklere dair bilgilendirme yapıldı. 

Projeye genel bakış: 
Projenin adı: Orta Asya, Azerbaycan ve Türkiye’de gıda kayıpları ve 
israfının azaltılması - GCP/SEC/015/TUR 

Amaç: Ulusal gıda sistemleri ve iklim değişikliği bağlamında gıda 
kayıpları ve israfının azaltılması 

Yararlanıcı ülkeler: Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, 
Tacikistan, Türkiye ve Türkmenistan 

Süre: 1 Kasım 2019 – 31 Ekim 2022 

Bütçe: 1 500 000 ABD Doları 

 
Gıda kaybı ve israfının azaltılması amacıyla faydalanıcı 
ülkeler için ulusal stratejiler geliştirilmesi  

Proje, faydalanıcı ülkelere, gıda kaybı ve israfının 
azaltılması amacıyla çiftçilerden tüketicilere gıda sisteminin 
tüm alt sektörlerini ele alan ulusal strateji ve eylem 
planlarının geliştirilmesinde yardımcı olmayı amaçlıyor. 

Bu amaçla, gıda kaybı ve israfını tetikleyen unsurlar ile gıda 
kaybı ve israfının nedenleri ve etkileri hakkında bilgi ve veri 
toplanması amacıyla seçilen değer zincirlerinde saha 
çalışmaları gerçekleştirilecek. Ayrıca, gıda kaybı ve israfının 
önlenmesi ve yönetimine ilişkin ulusal mevzuat ve 
politikalar da ulusal uzmanlarca analiz edilecek. Söz konusu 
analiz, gıdanın bertarafı ve gıda fazlasının ikincil 
kullanımına dair yasal bir dayanak olup olmadığını, yasal 
boşluklar olup olmadığını ve mevcut çerçevenin, gıda kaybı 
ve israfının yenilikçi uygulamalara başvurulması suretiyle 
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yönetilmesini destekleyip desteklemediğini veya tam 
tersine buna engel teşkil edip etmediğini tespit edecek. 

 
Şemkir, Azerbaycan. Ülkede gıda kaybı ve israfına dair genel resmin ortaya 
koyulması amacıyla Samuh, Şemkir ve Tovuz’da ilgili paydaşlarla toplantılar 
düzenlendi. 

Saha araştırmaları sırasında toplanan veriler ve mevzuat ve 
politikaların analizine dayanarak, ulusal düzeyde hangi 
modelin uygulanacağını ve mevzuat ve politikalarda 
nerede, hangi düzenlemelere ihtiyaç duyulduğunu tespit 
etmek mümkün olacak. Kapsamlı bir stratejik gıda kaybı ve 
israfı azaltma programı hazırlanacak ve gıdanın geri 
kazanımı ve yeniden dağıtımı dâhil olmak üzere politika ve 
düzenleyici çerçeve ve süreçler güçlendirilecek. 

İlgili başlangıç ve saha görevleri hâlihazırda Azerbaycan, 
Kırgızistan ve Özbekistan’da başlamış olup 
Türkmenistan’da başlamak üzere. Bu saha görevleri, ana 
aktörlere yönelik araştırmalar ve saha gözlemleri 
temelinde, öncelikli değer zincirlerinde gıda kaybı ve 
israfına dair bir değerlendirme sunacak, ayrıca gıda kaybı 
ve israfının önlenmesi ve yönetimi ile ilgili ulusal mevzuat 
ve politikaların bir analizini sağlayacak. 

Orta Asya, Azerbaycan ve Türkiye Gıda Kaybı ve İsrafı 
Stratejisi Komitesi’nin 2. toplantısı  

Söz konusu toplantı, gıda kaybı ve israfının azaltılmasına 
odaklanan strateji belgeleri ve eylem planları dâhil olmak 
üzere ilgili mevzuatın hazırlanmasındaki mevcut durum ve 
ilerlemenin ele alınması, gıda kaybı ve israfı programlarının 
oluşturulmasına ilişkin deneyimlerin paylaşılması ve 
planların/programların uygulanması ve gıda kaybı ve israfı 
değer zincirinin tüm yönlerinin etkin koordinasyonu için 
gerekli mekanizmaların oluşturulması konularının 
değerlendirilmesi amacıyla gerçekleştirildi. 

Gıdanı Koru Kampanyası, ilk yıl dönümünü kutladı  

2020 Mayıs ayında Tarım ve Orman Bakanlığı ile FAO’nun 
ortak kampanyası olarak başlatılan, Türkiye’de gıda kaybı 
ve israfının azaltılmasını hedefleyen ulusal kampanya 
GIDANI KORU, 30 Haziran 2021 tarihinde birinci 
yıldönümünü kutladı. 

Etkinlik, Türkiye’de gıda kaybı ve israfını azaltmak ve 
Türkiye’nin Gıda Kayıpları ve İsrafının Önlenmesi, 
Azaltılması ve Yönetimine İlişkin Ulusal Strateji Belgesi ve 
Eylem Planı doğrultusunda kampanyayı desteklemek için 
aktif olarak çalışan özel sektör, kamu sektörü ve üçüncü 
sektörün yanı sıra akademiden çok sayıda temsilciyi bir 
araya getirdi. Etkinlik, tarafların kampanyanın kamuoyu 
üzerindeki etkisini ve bugüne kadarki başarılarını 
değerlendirmelerini sağladı ve yaklaşan etkinliklere dair 
ayrıntılı bilgi verdi. 

Kampanya, Ankara ve İstanbul Büyükşehir Belediyeleri, 
Türkiye Belediyeler Birliği, Birleşmiş Milletler Kuruluşları, 
diplomatik misyonlar, sosyal etki grupları, Türkiye’de gıda 
üretimi, perakende ve turizm sektörünün önde gelen 
isimleri, medya kuruluşları, tanınmış kişiler ve 
influencer’ların desteğiyle uygulanan farkındalık 
faaliyetleri aracılığıyla 21 milyondan fazla insana ulaştı. 

 
Etkinlik, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan, Bakan Bekir Pakdemirli 
ve Alt-Bölge Koordinatörü Viorel Gutu’nun yanı sıra kamu ve özel sektör, kar 
amacı gütmeyen kuruluşlar ve akademiden temsilcileri bir araya getirdi. 

Kampanyanın ilk yılında önemli çalışmalara imza atıldı. Bu 
çalışmaların yakın tarihli bir örneği olarak, FAO ile yakın iş 
birliğinde ülke genelinde bir dizi etkinlikle kamuoyunda, 
gıda israfına dair farkındalık oluşturulması amaçlayan 
“Gıdanı Koru Mutfağı” gösterilebilir. Etkinlikler, 1 Nisan 
2021 tarihinde, Tarım ve Orman Bakanlığı, üniversiteler ve 
sivil toplum kuruluşlarından 600’den fazla kişiye ev sahipliği 
yapan sanal bir başlangıç toplantısında başlatıldı.  

20 Nisan 2021 tarihinde, FAO ve Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından, Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve Gıda 
Kurtarma Derneği ile iş birliği halinde “Belediyelerle Gıda 
Bankacılığı Çalıştayı” düzenlendi. Çalıştayda, gıda 
bankacılığı faaliyetleri hakkında bilgi verildi ve belediyeler 
tarafından işletilen mevcut gıda bankalarının gıda israfını 
azaltmaya yönelik çalışmalar desteklendi. Çalıştayda 
politika yapıcılara, gıdanın geri kazanımı ve yeniden 
dağıtımını teşvik etmek ve kolaylaştırmak için öneriler 
sunuldu. Toplantı sırasında FAO, bölgedeki ülkelerin 
gıdanın geri kazanımı ve yeniden dağıtımını sağlamak için 
yasal düzenlemeler ve politikalar uygulamalarına yardımcı 
olmak üzere hazırlanan rehberleri paylaştı. 
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Orta Asya, Azerbaycan ve Türkiye’de 
buğday pası hastalıkları ile mücadele  
14 Nisan 2021 tarihinde Bölgesel Başlangıç Toplantısı 
düzenlendi  

Orta Asya ve Kafkasya'da buğday pas hastalıkları yönetimi 
ve dayanıklılık ıslahına yönelik bölgesel işbirliğinin ve ulusal 
kapasitelerin güçlendirilmesi (CAC-Rust) Projesi   Bölgesel 
Başlangıç Toplantısı, 14 Nisan 2021 tarihinde düzenlendi. 
Çevrimiçi olarak gerçekleştirilen etkinlikte, buğday pası 
hastalıklarının önlenmesi ve yönetimi için katılımcı 
ülkelerin yetkililerinden oluşan kilit temsilciler, bölgesel iş 
birliği, ulusal gözetim, ırk analizi, entegre hastalık 
yönetimine yönelik çalışmaların arttırılması ve hastalığa 
dayanıklı türlerin geliştirilmesi çağrısında bulundu. 

FAO ve Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan üst düzey yetkililer, 
etkinliğe katılarak çeşitli alanlarda katkı sağladı. FAO 
Kıdemli Politika Sorumlusu Sumiter Broca, buğdayın gıda 
güvenliği açısından öneminin ve biyotik ve abiyotik stres 
etmenlerine karşı dayanıklılığını artırma ihtiyacının altını 
çizdi. Tarım ve Orman Bakanlığı Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 
Genel Müdür Yardımcısı Volkan Güngören, bölgede gıda 
güvenliğinin geliştirilmesi için bölgesel iş birliğinin önemine 
vurgu yaparak, Türkiye'nin FAO-Türkiye Ortaklık Programı 
aracılığıyla bu iş birliğini güçlendirmeye yönelik çabalarının 
altını çizdi. 

Projeye genel bakış: 

Proje adı: Orta Asya ve Kafkasya'da buğday pas hastalıklarının 
yönetimi ve dirençli türlerin ıslahı amacıylabölgesel işbirliğinin ve 
ulusal kapasitelerin güçlendirilmesi (CAC-Rust) - GCP/SEC/016/TUR 

Amaç: Buğday pas hastalıkları ve türlerine karşı buğday üretiminin ve 
dayanıklılığının ulusal kapasite ve bölgesel işbirliğinin güçlendirilmesi 
yoluyla artırılması  

Yararlanıcı ülkeler: Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan 
Tacikistan, Türkiye ve Türkmenistan 

Süre: 1 Ocak 2020 – 31 Aralık 2024 

Bütçe: 1 067 000 USD 

 
RUluslararası Kurak Alanlarda Tarımsal Araştırma Merkezi 
(ICARDA) ve Uluslararası Buğday ve Mısır Araştırma 
Merkezi’nin Türkiye’deki temsilcileri, bölgede, buğday pası 
hastalıkları sorununa eğilmenin önemine dikkat çekerek 
uluslararası iş birliğine ihtiyaç duyulduğunun altını çizdi. 

Toplantıda proje tanıtıldı, ayrıca, Tarımsal Araştırmalar 
Genel Müdürlüğü ve ICARDA tarafından ortaklaşa 
yürütülen, İzmir’de faaliyet gösteren Bölgesel Tahıl Pas 
Hastalıkları Araştırma Merkezi hakkında da bilgi verildi. Ek 
olarak, ülke sunumlarında, buğday pası hastalıklarının 
durumu paylaşılarak hastalıkların yönetimine ilişkin 
kapasiteler ve eksiklikler tespit edildi. Projenin Teknik 
Sorumlusu Fazıl Düşünceli, bölgesel ve ulusal düzeyde 
yürütülmesi planlanan faaliyetler hakkında bilgi vererek 
proje iş planını sundu. Toplantı interaktif tartışma ve 
kapanış konuşmaları ile sona erdi. 

Etkin ve sürdürülebilir küçükbaş 
hayvancılık  
Küçükbaş hayvancılıkta verimliliğin arttırılması ve sera gazı 
yoğunluğunun azaltılmasını hedefleyen yeni bir proje, 
projenin yedi faydalanıcı ülkesinden üçü olan Türkiye, 
Kırgızistan ve Özbekistan’ın imza atmasıyla kısa bir süre 
önce başladı. 

 
Yedi ülke, açlık ve yoksulluğun ortadan kaldırılması ve iklim eylemi ve karasal 
ekosistemlerin desteklenmesi ile ilgili Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına 
ulaşmak üzere destek alacak. 

Projenin açılışını yapmak üzere bölgesel çevrimiçi çalıştay  

Projenin bölgesel başlangıç çalıştayı 7 Haziran 2021 
tarihinde çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. Türkiye 
tarafından finanse edilen proje, Azerbaycan, Kazakistan, 
Kırgızistan, Tacikistan, Türkiye, Türkmenistan ve 
Özbekistan’da verimli küçükbaş hayvancılık sistemlerine 
dair bilginin arttırılması için hazırlandı. 

Projeye genel bakış: 

Proje adı: Sera gazı emisyon yoğunluğunun azaltılması için küçükbaş 
hayvan üretiminin verimliliğinin arttırılması - GCP/SEC/014/TUR 

Amaç: Yararlanıcı ülkelerde ve bir bütün olarak Orta Asya bölgesinde 
küçükbaş hayvan üretim sistemlerini analiz etmeye ve etkinliğini 
geliştirmeye yönelik kapasiteleri artırmak 

Yararlanıcı ülkeler: Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, 
Tacikistan, Türkiye ve Türkmenistan 

Süre: 1 Nisan 2021 – 31 Mart 2024 

Bütçe: 1 100 000 USD 

 
Proje, 2024 yılı sonunda tamamlanacak ve SKA 1 
(Yoksulluğa Son), SKA 2 (Açlığa Son), SKA 13 (İklim Eylemi) 
ve SKA 15 (Karasal Yaşam) dâhil olmak üzere birçok 
Sürdürülebilir Kalkınma Amacına (SKA) ulaşılmasına 
katkıda bulunacak. 

Çalıştayın açılışını, Kıdemli Hayvan Sağlığı ve Üretim 
Uzmanı ve Proje Teknik Sorumlusu Eran Raizman ile 
Türkiye Cumhuriyeti, Tarım ve Orman Bakanlığı, 
Hayvancılık Genel Müdür Yardımcısı Burhan Demirok yaptı. 
Küçükbaş hayvancılığın bilhassa gelişmekte olan ülkeler için 
önemine dikkat çeken Raizman, projenin, sürdürülebilir 
küçükbaş hayvancılığı etkileyen çoklu kısıtlamaları ele 
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aldığını belirtti. Demirok, faydalanıcı ülkelerin çiftçilerine 
teknik destek ve uzmanlık sağlamak suretiyle projenin, alt 
bölgede küçükbaş hayvancılığın sürdürülebilirliğine katkıda 
bulunacağının altını çizdi. Demirok ayrıca, projenin, kırsal 
alanlarda yaşayan kadınları güçlendireceğini belirtti.  

Açılış konuşmalarının ardından Eran Raizman proje 
hakkında bilgi vererek projenin amacını açıkladı. 
Geçerliliğini yitirmiş hayvancılık, besleme ve ıslah 
uygulamaları, hayvan hastalıkları ve sınırlı otlatma 
kaynakları gibi küçükbaş hayvancılığı etkileyen dar 
boğazlara değindi. FAO tarafından bu gibi sorunların 
aşılması adına hayata geçirilen Çiftçi Saha Okulları ve 
teknoloji transferi gibi spesifik yaklaşımlar hakkında da bilgi 
verdi. FAO’da Hayvancılık ve Hayvan Sağlığı Uzmanı olarak 
görev yapan Yuriy Nesterov, faydalanıcı ülkelerin küçükbaş 
hayvancılığa dair mevcut uygulamalarını özetleyerek 
projenin beklenen çıktılarına dair bir sunum yaptı. 

Çalıştay katılımcıları ayrıca yedi faydalanıcı ülkedeki 
küçükbaş hayvancılık faaliyetlerinin mevcut durumu ve ilgili 
çalışmalar hakkında bilgi edinme fırsatı buldu. Daha sonra, 
faydalanıcı ülkelerdeki proje hedefleriyle ilgili iyi 
uygulamalara ve çiftçilere bilgi aktarımına odaklanan bir 
tartışma oturumu gerçekleştirildi. 

Küçükbaş hayvanlara odaklanan saha çalışmaları, 
Balıkesir’de hayvancılık kooperatifinin kadın üyelerine 
yönelik eğitim ile başlayacak. 

ECO-RCC projesi, kapasitenin 
arttırılmasına destek oluyor  
Uzmanlar, proje yönetiminin temellerine dair bilgilerini 
arttırıyor  

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Bölgesel Koordinasyon Merkezi 
(ECO-RCC), sürdürülebilir gıda sistemleri konusunda devam 
eden bir çevrimiçi seminer dizisi gerçekleştirdi. ECO-RCC 
Projesi kapsamında, 16-17 Mart 2021 tarihlerinde, EİT 
ülkelerinin temsilcileri için proje döngüsü yönetimine (PDY) 
dair iki günlük başlangıç niteliğinde bir eğitim düzenlendi. 

İngilizce, Rusça ve Türkçe dillerinde gerçekleştirilen 
etkinlik, Madrid IE Üniversitesi’nden Prof. Borja Santos 
Porras tarafından yönetildi. Eğitim, katılımcılara temel 
terimler, bileşenler, izleme ve geliştirme dâhil olmak üzere 
Proje Döngüsü Yönetiminin (PDY) temellerini ve araçlarını 
öğrenme fırsatı sağladı. Ayrıca katılımcılara, Probleme 
Dayalı Yinelemeli Adaptasyon (PDIA) dâhil olmak üzere 
proje yönetimine yönelik yeni yaklaşımlar hakkında bilgi 
verildi. Eğitimi tamamlayan katılımcılar, ECO-RCC ve FAO 
tarafından düzenlenen bir eğitim sertifikası almaya hak 
kazandılar. 

 

Projeye genel bakış: 

Projenin adı:  ECO-RCC’nin projeye dayalı bir organizasyondan 
sürdürülebilir bir Ekonomik İşbirliği Teşkilatı organizasyonuna 
dönüşümünün desteklenmesi - GCP/SEC/017/TUR 

Amaç:  ECO-RCC’nin kapasitesinin, üye ülkelere sistemli ve faydalı 
şekilde destek sunabilecek ve üye ülkelere kendi gıda güvenliği ve 
beslenme politika ve programlarını iyileştirmelerine imkan sağlayacak 
tavsiye, rehberlik ve bilgiyi sağlayabilecek şekilde güçlendirilmesi 

Yararlanıcı ülkeler: Ekonomik İşbirliği Teşkilatı üye ülkeleri 

Süre: 1 Ocak 2020 – 31 Aralık 2022 

Bütçe: 500 000 ABD Doları 

Eğitim ile ayrıca, Ekonomik İşbirliği Teşkilatı’nın yeni 
Bölgesel Gıda Güvenliği Programı’nın uygulanmasına 
destek olmak üzere kapasitelerin arttırılması amaçlandı. 
Program, bilhassa, nüfusun yaklaşık %13’ünün gıda 
güvensizliği yaşadığı EİT bölgesinde, gıda güvensizliğinin 
hafifletilmesi amacıyla proje hazırlanmasına destek olmak 
üzere geliştirildi. Eğitime, EİT ülkelerinden 70’ten fazla kişi 
katıldı. 

Sürdürülebilir gıda sistemleri ve iyi uygulamalar hakkında 
çevrimiçi seminer 

Seminer dizisinin ikinci çevrimiçi semineri, 1 Haziran 2021 
tarihinde gerçekleşti ve “Sürdürülebilir Gıda Sistemleri: EİT 
Ülkelerinde Kavram ve Uygulamalar” konusuna odaklandı. 

 
Etkinlikte, sürdürülebilir gıda sistemlerine dair bir sunum yapan Profesör 
Jessica Fanzo’nun sunumundan bir kesit   

Tarımsal üretim sistemleri, dünya genelinde, 1 milyar 
insan, yani diğer tüm ekonomik sektörlerden daha fazla 
insan istihdam ediyor. Bununla birlikte, gıdanın üretim, 
tüketim ve ne yazık ki israf şekli, gezegen üzerinde ağır bir 
etki yaratmakta, doğal kaynaklar, çevre ve iklim üzerinde 
gereksiz bir baskı oluşturuyor. Bu verimsizlik, trilyonlarca 
dolara mal oluyor. Daha da önemlisi, günümüzün tarımsal 
üretim sistemleri, küresel toplumda ciddi eşitsizlikler ve 
adaletsizlik yaratıyor. Üç milyar insan sağlıklı 
beslenemezken fazla kilo sorunu ve obezite dünya 
genelinde artmaya devam ediyor. 

Şu anda, EİT bölgesindeki gıda güvenliği, diğerlerinin yanı 
sıra yüksek gıda fiyatları, çekirge istilası, kuraklık ve COVID-
19 salgını ile bağlantılı birçok zorlukla karşı karşıyadır. 
İngilizce, Rusça ve Türkçe dillerinde gerçekleştirilen 
çevrimiçi seminer ile, EİT üyelerinin gıda sistemleri 
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kavramını ve yaklaşımını, ayrıca 2021 BM Gıda Sistemleri 
Zirvesi'nin hedeflerini ve süreçlerini daha iyi anlamalarına 
yardımcı olunması amaçlandı. 

Etkinlik sırasında, Johns Hopkins Üniversitesi, Berman 
Bioetik Enstitüsü Küresel Gıda Politikası ve Etik Profesörü 
Jessica Fanzo, gıda sistemleri yaklaşımına odaklanan ve 
temel kavramları açıklığa kavuşturan giriş niteliğinde bir 
sunum yaptı. Profesör Fanzo’nun sunumunun ardından 
çevrimiçi seminer, BM 2021 Gıda Sistemleri Zirvesi’ne 
ilişkin oturumlar ve salgının olumsuz etkilerinin ele 
alınmasını hedefleyen gıda sistemleri yaklaşımına dair vaka 
çalışmaları ile devam etti. 

Çevrimiçi seminer, katılımcılara, gıda sistemleri yaklaşımı 
ve ilgili kavramlar ve uygulamalar hakkında kapsamlı 
bilgiler sunmuştur. Gelecek aylarda, kapasitenin 
geliştirilmesine odaklanan birçok ECO-RCC ve FAO eğitimi 
daha gerçekleştirilmesi planlanıyor. 

Sürdürülebilir Gıda Sistemleri, BSEC-
CSFS projesinin de merceğinde  
Hazırlanmakta olan bir rapor, KEİ bölgesinde 
sürdürülebilir gıda sistemlerinin mevcut durumu 
hakkında kapsamlı bilgi verecek   

BSEC-CSFS projesinin çıktılarından biri, KEİ bölgesinde 
sürdürülebilir gıda sistemlerinin mevcut durumu hakkında 
kapsamlı bir rapor hazırlanmasıdır. Bu amaçla, her ülkede 
veri toplamak ve durumu analiz etmek üzere her KEİ üye 
ülkesinden ulusal uzmanlar belirlendi. Uluslararası 
Biyoçeşitlilik İttifakı/Uluslararası Tropikal Tarım Merkezi 
(CIAT), bir mutabakat yazısı vasıtasıyla raporun son şeklini 
alması için ulusal uzmanlara destek sağlanıyor. 
 

Projeye genel bakış: 
Projenin adı:  Karadeniz Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Bölgesel 
Sürdürülebilir Gıda Sistemleri İşbirliği Merkezi (BSEC-CSFS) - 
GCP/SEC/019/TUR 

Amaç:  Bölgesel Sürdürülebilir Gıda Sistemleri İşbirliği Merkezinin 
(BSEC-CSFS) kurulması yoluyla gıda güvenliği ve güvenilirliği, kurumsal 
kapasitelerin artırılması, yoksulluğun azaltılması ve su ürünleri dahil 
doğal kaynakların sürdürülebilir yönetimi alanlarında KEİ üye ülkeleri 
arasında bölgesel işbirliğinin güçlendirilmesi 

Yararlanıcı ülkeler: KEİ üye ülkeleri 

Süre: 1 Ağustos 2020 – 31 Temmuz 2023 

Bütçe: 500 000 ABD Doları 
 
Sürdürülebilir Gıda Sistemleri hakkında kapasite 
geliştirme eğitimi  

Karadeniz Ekonomik İşbirliği Örgütü (KEİ) üye ülkelerinin, 
proje kapsamında gıda sistemleri kavramı ve yaklaşımını 
daha iyi anlamalarına yardımcı olunması amacıyla iki 
günlük bir eğitim düzenlendi. 

7 Mayıs 2021 tarihinde gerçekleştirilen ilk oturumda, 
Profesör Jessica Fanzo, gıda sistemleri kavramına dair giriş 

niteliğinde bir başka sunum gerçekleştirdi. Profesör Fanzo, 
alışılagelmiş yaklaşımı devam ettirmenin barındırdığı 
zorluklar ve riskler hakkında kapsamlı bilgiler vererek 
mevcut gıda sistemlerinin neden dönüştürülmesi 
gerektiğini açıkladı. 

Mevcut gıda sistemlerinin hem sağlık hem de çevre 
üzerinde olumsuz bir etkisi vardır. Gıda sistemleri 
konusunda alışılmış yaklaşımın sürdürülmesi, küresel sera 
gazı emisyonlarına katkıda bulunan bir faktördür ve Paris 
Anlaşması tarafından belirlenen hedeflere ulaşma 
çabalarını baltalayacaktır. Gıdaya yetersiz erişim ciddi bir 
sorun olmaya devam ederken dünyada giderek daha fazla 
insan, mikro besin eksikliği ve obezite gibi diğer yetersiz ve 
dengesiz beslenme biçimlerinden etkileniyor. Sağlıksız 
beslenme aynı zamanda dünyada hastalık ve ölüm için en 
büyük risk faktörünü oluşturuyor. Ayrıca doğal kaynaklar, 
yaban hayatı, biyolojik çeşitlilik ve ekosistemler üzerindeki 
baskı her geçen gün artıyor. Bu nedenle, sera gazı 
emisyonlarını azaltmak ve herkes için daha sağlıklı gıdalar 
sağlamak için gıda sisteminin tüm aşamalarında dönüşüme 
ihtiyaç duyuluyor. 

 
Birbirleri ile rekabet halindeki politika hedefleri arasındaki dengeleri ve 
sinerjileri anlamak, sürdürülebilir gıda sistemlerine ulaşmada kilit rol oynuyor.  

Profesör Fanzo’nun sunumunu, katılımcıların gıda 
sistemlerini mercek altına almalarına yardımcı olmak üzere 
tasarlanan Etiyopya ile ilgili bir vaka çalışması takip etti. 
Vaka çalışmasına ilişkin ayrıntıları, Uluslararası Biyoçeşitlilik 
İttifakı- Uluslararası Tropikal Tarım Merkezi (CIAT),  Gıda 
Ortamı ve Tüketici Davranışı Direktörü Mark Lundy 
paylaştı. 

Çalıştayda katılımcılar, Sn. Fanzo ve Lundy tarafından 
verilen ayrıntılı bilgilerden faydalanarak gıda sistemi 
incelemesini, Gürcistan örneğine uygulamak suretiyle ülke 
analizi yapmak için gruplar halinde çalıştılar. 

Çalıştayın 24 Mayıs 2021 tarihinde gerçekleşen ikinici 
oturumda katılımcılar, gıda sistemlerine ilişkin zorlukları ve 
muhtemel sorunların çok aktörlü ortamlarda çözümü için 
gerekli politikaları masaya yatırdılar. Eğitimde şu sorulara 
cevap arandı: Gıda sistemleri neden bu kadar çok denge 
unsurunu barındırıyor? Dönüşüm sürecinin barındırdığı 
denge unsurlarının bir kısmı nelerdir? Hangi denge 
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unsurları ile yaşamayı göze alabiliriz? Herkesin kazanması 
mümkün müdür?  

Eğitim programıyla, “Sürdürülebilir Gıda Sistemleri” 
yaklaşımı hakkındaki bilgi ve farkındalığın arttırılması ve 
kavrama dair ortak bir anlayış geliştirilmesi amaçlandı. 
Eğitim ayrıca, katılımcıların devam eden “2021 Gıda 
Sistemleri Zirvesi için Üye Devletlerle Diyalog”un kapsamını 
ve beklenen sonuçlarını ve 2021 Zirvesi ve sonrasında 
sürdürülebilir gıda sistemlerine yönelik ulusal yol 
haritalarının hazırlanması için birlikte ne gibi çalışmalar 
gerçekleştirileceğini anlamalarına yardımcı oldu. 

Bölgesel Görev Gücü Toplantısı, BSEC-CSFS Projesi’nin 
ilerleyişini değerlendirdi    

Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve Orman Bakanlığı, Karadeniz 
Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Uluslararası Daimi Sekreterliği 
(BSEC PERMIS) ve FAO Orta Asya Alt Bölge Ofisi’nden üst 
düzey yetkililerin katılımıyla, 10 Haziran 2021 tarihinde 
çevirimiçi Bölgesel Görev Gücü Toplantısı düzenlendi. 
Toplantıda, BSEC-CSFS projesi hakkında bir sunum yapıldı. 
Projenin başlıca hedefleri, faaliyetler ve uygulama 
yöntemleri hakkında ortak bir anlayış sağlamak için çalışma 
planı gözden geçirildi. 

İngilizce, Rusça ve Türkçe dillerinde gerçekleştirilen 
toplantı, KEİ ülkelerinden tüm katılımcılar için, KEİ 
Bölgesi’nde gıda güvenliği ile ilgili meselelere dair görüş ve 
düşüncelerini paylaşma fırsatı sağladı. Yaklaşık 20 milyon 
km²’lik bir alandan oluşan KEİ Bölgesi, 337 milyon insana ev 
sahipliği yapıyor. Bölgenin iç ticaret hacmi, yıllık 167 milyar 
dolardan fazla olup tarımsal ürün ticareti, ticaretten ciddi 
pay alıyor. Toplantı, 2021 Gıda Sistemleri Zirvesi’ne yönelik 
hazırlıkların görüşülmesi için de iyi bir platform sağladı. 

Katılımcılar, üye devletlerin gıda sistemlerinin, salgının 
etkilerini atlatmasına yardımcı olma çabalarını da 
desteklemesi nedeliyle projenin çok önemli olduğunu 
vurguladı. . Toplantı ayrıca, KEİ üye devletlerinin gıda 
sistemlerinin sürdürülebilirliğini analiz etmek ve izlemek ve 
gıda sistemlerini, gelecekteki şok ve krizlere karşı daha 
dirençli hale getirmek için çalışmalar gerçekleştirmek gibi 
uzun vadeli hedeflere ulaşma yolunda olumlu bir adımı 
temsil etti. 

Ulusal gıda güvenilirliği sistemlerinin ve 
bölgesel iş birliğinin geliştirilmesi  
Beş yararlanıcı ülkeden üçü olan Türkiye, Azerbaycan ve 
Moldova’nın imzasıyla 2021 yılı Ocak ayında başlatılan 
“Ulusal Gıda Güvenilirliği Sistemlerinin ve Bölgesel 
İşbirliğinin Geliştirilmesi” Projesi, artık başlangıç dönemini 
tamamlayıpilgili teknik faaliyetlere başladı. Proje ekibi, 
Şubat - Nisan 2021 döneminde Azerbaycan, Moldova ve 
Türkiye’de faydalanıcı durumundaki kamu kurum ve 
kuruluşlarıyla tanışma toplantıları gerçekleştirdi. Söz 
konusu teknik toplantılar, her ülkede planlanan proje 

faaliyetlerinin önemini teyit etti. Her bir kurumun acil 
ihtiyaçları dikkate alınarak çalışma planı revize edildi. Bu 
toplantıları resmî ulusal başlangıç toplantıları takip 
ederken, COVID-19 salgını ile bağlantılı kısıtlamalar 
nedeniyle toplantılar web ortamında düzenlendi. 

Projeye genel bakış: 
Projenin adı: Ulusal gıda güvenilirliği sistemlerinin ve bölgesel 
işbirliğinin geliştirilmesi - GCP/RER/062/TUR 

Amaç: Yararlanıcı ülkelerde resmi gıda güvenilirliği kontrollerini ve risk 
iletişimini güçlendirmek, kamu ve özel sektöre öncelikli gıda 
güvenilirliği risklerini ele alabilecekleri uygun bir ortam sağlamak 

Yararlanıcı ülkeler: Azerbaycan, Kırgızistan, Moldova Cumhuriyeti, 
Tacikistan ve Türkiye 

Süre: 1 Ocak 2020 – 31 Aralık 2023 

Bütçe: 650 000 ABD Doları 

 
Azerbaycan ve Moldova’da ulusal proje başlangıç 
toplantıları   

Resmî proje başlangıç toplantıları, 16 Mart 2021 tarihinde 
Azerbaycan’da ve 31 Mart 2021 tarihinde Moldova’da, 
kamu sektöründen kilit paydaşlar ve özel sektör 
temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirildi.  FAO ülke ofisleri 
ve Azerbaycan ve Moldova’dan kamu kurum ve 
kuruluşlarından temsilcilerin yanı sıra Türkiye’den 
temsilciler de her iki toplantıya katıldılar. 

Azerbaycan’da düzenlenen ulusal açılış toplantısında, FAO 
Azerbaycan Temsilcisi Melek Çakmak “Birden fazla ülkede 
hayata geçirilen bu proje, faydalanıcı ülkelerin deneyim 
paylaşımında bulunmaları ve karşılıklı öğrenme 
fırsatlarından yararlanmaları için harika bir fırsat 
sağlayacaktır” diyerek projeye dair görüşlerini paylaştı. 
Azerbaycan Cumhuriyeti Gıda Güvenliği Ajansı (AFSA) 
Başkan Yardımcısı Zakiyya Mustafayeva da projenin 
önemini vurgulayarak, proje çıktılarının, Azerbaycan’da 
gıda işletmecileri ve AFSA için destekleyici nitelikte ve 
faydalı olacağını belirtti. 

Tarım, Bölgesel Kalkınma ve Çevre Bakanı Tatiana 
Nistorica, Moldova’da düzenlenen ulusal başlangıç 
toplantısında “Güvenli ve sağlıklı gıdanın serbest dolaşımı, 
iç pazarın önemli bir parçasıdır ve vatandaşların sağlık ve 
refahının yanı sıra sosyal ve ekonomik menfaatlerine de 
önemli ölçüde katkıda bulunur” diyerek sözlerine “İnsan 
yaşamının ve sağlığının en etkili şekilde korunmasını 
sağlamak için gıda güvenliği alanında etkili politikaların 
uygulanması esastır.” şeklinde devam etti. 

Ulusal Gıda Güvenliği Ajansı (ANSA) Genel Müdürü 
Vladislav Cotici, konuşmasında şunları ifade etti: “ANSA, 
FAO ile yakın çalışmak ve ülkedeki resmî gıda güvenliği 
kontrollerini ve risk iletişimini güçlendirmeyi amaçlayan 
teknik destekten yararlanmak istiyor. Sorumlu kurum 
olarak ANSA, Moldova Cumhuriyeti'nin resmî kontrollerin 
planlanması ve risk analizine dayalı teftişlerin 
düzenlenmesi alanındaki deneyimini paylaşmaya hazırdır.” 
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Türkiye Cumhuriyeti, Tarım ve Orman Bakanlığı Gıda ve 
Kontrol Genel Müdür Yardımcısı Yunus Bayram da açılış 
konuşmasında şu ifadelere yer verdi: “Proje, ulusal gıda 
güvenliği kurumları ve gıda işletmecilerinin, risk temelli 
denetim kapasitelerinin arttırılmasına katkıda bulunacak 
ve etkili risk yönetimi yapılarının oluşturulmasında önemli 
bir rol oynayacaktır.” 

Açılış konuşmalarının ardından, Projenin Teknik Sorumlusu 
Mary Kenny, projenin başlıca hedeflerine dair bir sunum 
yaptı. Toplantılar, projeden doğrudan ve dolaylı olarak 
faydalanacak ilgili ulusal aktörlerin proje ekibiyle tanışması, 
hedef ve faaliyetler hakkında bilgi sahibi olması, proje 
uygulamasında kullanılan araç ve yaklaşımlara aşinalık 
kazanması, gıda kontrolüne ilişkin ulusal kapasiteyi 
geliştirmeye yönelik proje faaliyetleri ile devam eden ulusal 
çalışmalar arasındaki bağlantıların araştırılması ve 
planlanan faaliyetler hakkında geri bildirim ve öneri 
paylaşılması için bir fırsat sağladı. 

FAO ile Tarım ve Orman Bakanlığı proje ekipleri arasında 
başlangıç toplantısı   

Azerbaycan ve Moldova’da gerçekleşen resmî başlangıç 
toplantılarının ardından, FAO ile TOB proje ekipleri 
arasında 20 Nisan 2021 tarihinde bir tanışma toplantısı 
düzenlendi. Söz konusu toplantı ile, iki ekibin tanışması, 
proje kapsamında Türkiye için planlanan spesifik 
faaliyetlere dair teknik bilgi paylaşımında bulunulması ve 
gelecek dönem için bir yol haritası oluşturulması 
amaçlandı. 

Toplantıda Projenin Teknik Sorumlusu, Türkiye’de 
yürütülecek faaliyetlere ilişkin bir sunum yaparak TOB’nin 
öneri ve önceliklerini dinledi. Katılımcılar ayrıca, taslak 
olarak, 2021 yılı Haziran ayında düzenlenmesi planlanan 
bölgesel bir başlangıç çalıştayı hakkında fikir alışverişinde 
bulundular. Toplantı ayrıca, FAO teknik ekibine Gıda ve 
Kontrol Genel Müdürlüğü’nün çalışmaları, Türkiye’deki 
gıda kontrol sistemi ve TOB tarafından yürütülen projeler 
hakkında bilgi alma fırsatı sağladı. 

 

 

 

 

 

 

 

FAO-Türkiye Ortaklık Programları Hakkında  

FAO-Türkiye Ortaklık Programlarının amacı; Azerbaycan, 
Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Türkiye, 
Türkmenistan, Özbekistan ve ortak ilgisi olan diğer 
ülkelerde gıda güvenliğinin sağlanması, kırsal 
yoksulluğun azaltılması ve sürdürülebilir orman 
yönetimi, çölleşmeyle mücadele ve ekosistemlerin 
korunması için destek sağlamaktır. 

2007 yılında oluşturulan FAO-Türkiye Gıda ve Tarım 
Ortaklık Programı’nın (FTPP) ilk aşaması, Türkiye 
Hükümeti tarafından fonlanan ve Tarım ve Orman 
Bakanlığı tarafından temsil edilen toplam 10 milyon ABD 
Doları değerinde güvence fonu katkılarından faydalandı. 

Programın ilk aşamasında, 2009 ve 2015 yılları arasında 
16 ülkede 28 proje uygulandı.  

2014 yılında Türkiye ve FAO, FAO-Türkiye Ormancılık 
Ortaklık Programı’nın (FTFP) yanı sıra FTPP’nin ikinci 
aşamasını 20 milyon ABD Doları ilave bütçe ile başlattı 
ve Türkiye’nin toplam katkısı 30 milyon ABD Doları’na 
ulaştı. 

Bu yeni aşamada, aşağıdaki alanlarda bir dizi proje 
uygulanacaktır: 

• Gıda güvenliği ve beslenme 
• Tarımsal ve kırsal kalkınma 
• Doğal kaynakların korunması ve yönetimi 
• Tarımsal politikalar 
• Gıda güvenirliği 
• Sürdürülebilir orman, arazi ve doğal kaynak 

yönetimi ve arazi bozulumu nötralitesi 
• Kurumsal reform, eğitim ve ulusal kapasite 

güçlendirme. 
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Bu bülten, Türkiye Cumhuriyeti Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından finanse edilen “FAO-Türkiye Gıda ve Tarım Ortaklık 
Programının Görünürlüğünün Arttırılması (FTPP II)-GCP/SEC/020/TUR” projesi kapsamında hazırlanmıştır. 


